МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Астраханский государственный университет имени В.Н. Татищева»

(Астраханский государственный университет им. В.Н. Татищева)

ПРИКАЗ

06.06.2023 № 08-01-01/820

Об объявлении конкурсного отбора на замещение должностей научных

работников

  В целях выполнения Приказа Министерства науки и высшего

образования РФ от 05 августа 2021 №715 «Об утверждении перечня

должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и

порядка проведения указанного конкурса»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсный отбор на замещение должности научного

работника:

- Старший научный сотрудник – Центр изучения истории Нижнего

Поволжья – 1 ставка.

2. Определить сроки проведения конкурсного отбора с 07.06.2023 г.

по 27.06.2023 г.

3. Определить дату окончания приема заявлений для участия в

конкурсном отборе 27.06.2023 г.

4. Определить дату проведения конкурса на замещение должностей

научных работников 29.06.2023 г.

5. Предоставить информацию для формирования объявления о

конкурсе в Единой информационной системе проведения конкурсов на

замещение должностей научных работников (Портал вакансий http://ученые-

исследователи.рф) и на официальном сайте Университета (отв. Давыдова

Е.В.).

6. Разместить объявление о конкурсе на замещение должностей

научных работников в Астраханском государственном университете на

Портале вакансий http://ученые-исследователи.рф и на официальном сайте

Университета (отв. –Васильева З.А., Давыдова Е.В.).

7. Обеспечить организационное и техническое сопровождение

работы Конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение

должностей научных работников (отв. –Давыдова Е.В.).

8. Разместить на Портале вакансий http://ученые-исследователи.рф и

на официальном сайте Университета информацию о победителях конкурсов в

http://ученые-исследователи.рф/
http://ученые-исследователи.рф/
http://ученые-исследователи.рф/
http://ученые-исследователи.рф/

течение трех дней с даты принятия решения Конкурсной комиссией (отв.

Давыдова Е.В., Васильева З.А.).

9. Отделу кадров в течение 30 дней с даты принятия решения

Конкурсной комиссией заключить трудовые договоры с победителями

конкурсов (отв. –Говорунова И.А.).

10. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

научной работе Баеву Л.В.

Ректор

К.А.Маркелов